
 

 

      REPUBLIKA HRVATSKA 
 

ISTARSKA ŽUPANIJA 
 
Upravni odjel za zdravstvo i socijalnu skrb 
Pula, Flanatička  29, p.p. 198 
tel.052/352-155, fax: 052/352-154 
 
KLASA: 550-01/17-01/47 
URBROJ: 2163/1-06/6-17-01 
Pula, 16.08.2017. 
 
 
 

           
 ŽUPANU  ISTARSKE ŽUPANIJE 

putem 
Stručne službe Skupštine  

Pazin 
 
 
 

PREDMET: Prijedlog Odluke o osnivanju i imenovanju Savjeta za umirovljenike 
i osobe starije životne dobi Istarske županije 

- dostavlja se, 
 
 
Poštovani, 
 
u privitku dopisa dostavljamo Vam prijedlog Odluke o osnivanju i imenovanju Savjeta 

za umirovljenike i osobe starije životne dobi Istarske županije radi raspravljanja i odlučivanja. 
 
 
 S poštovanjem, 
 
 

Pročelnica 
                    Sonja Grozić – Živolić 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Na temelju članka 65. i 85. Statuta Istarske (Službene novine br. 10/09, 4/13, 16/16, 1/17 i 
2/17), Župan Istarske županije dana 15. rujna 2017. godine donosi 
 
 

O D L U K U 
o osnivanju i imenovanju  

Savjeta za umirovljenike i osobe starije životne dobi Istarske županije 
 
 

Članak 1. 
Ovom Odlukom osniva se i imenuju članovi Savjeta za umirovljenike i osobe starije 

životne dobi Istarske županije (u daljnjem tekstu: Savjet za umirovljenike i osobe starije 
životne dobi). 
 

Članak 2. 
Savjet za umirovljenike i osobe starije životne dobi je stručno i savjetodavno tijelo 

Župana Istarske županije, koje obavlja slijedeće poslove: 
- aktivno sudjeluje u pripremi i definiranju mjera za razvoj socijalne zaštite umirovljenika i 

osoba starije životne dobi, 
- informira Župana o pozitivnim propisima i drugim pitanjima koja utječu na položaj 

umirovljenika i osoba starije životne dobi u društvu, 
- obavlja i druge poslove koje mu povjeri Župan.  

 
Članak 3. 

U Savjet za umirovljenike i osobe starije životne dobi imenuju se: 
1. Vesna Grubišić Juhas, ravnateljica Doma za starije osobe „Alfredo Štiglić“ Pula; 
2. Vladimir Buršić, Sindikat umirovljenika Hrvatske, povjerenik za Istarsku županiju; 
3. Bruno Stermotić, predsjednik Matice umirovljenika Istarske županije; 
4. Denis Lukež, predstojnica Područnog ureda u Puli Hrvatskog zavoda za mirovinsko 

osiguranje 
5. Zdenko Pliško, vijećnik Županijske skupštine Istarske županije 

 
Članak 4. 

Mandat članova Savjeta za umirovljenike i osobe starije životne dobi traje do isteka 
mandata Župana. 

Članovi Savjeta za umirovljenike i osobe starije životne dobi između sebe svakih 
godinu dana biraju predsjednika.  

Župan može predsjednika i članove Savjeta za umirovljenike i osobe starije životne 
dobi razriješiti i prije isteka mandata. 
 

Članak 5. 
Sjednice Savjeta za umirovljenike i osobe starije životne dobi saziva predsjednik, a 

prema potrebi sjednicu može sazvati i Župan. 
 
 

Članak 6. 
Predsjednik i članovi Savjeta za umirovljenike i osobe starije životne dobi ne primaju 

naknadu za svoj rad. 
 

Članak 7. 
Stručne i administrativne poslove za Savjeta za umirovljenike i osobe starije životne 

dobi obavlja Upravni odjel za zdravstvo i socijalnu skrb Istarske županije. 
 



Članak 8. 
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja. 
Stupanjem na snagu ove Odluke prestaje važiti Odluka o osnivanju Savjeta za 

umirovljenike i osobe starije životne dobi Istarske županije, KLASA 550-01/13-01/10, 
URBROJ 2163/1-01/8-13-2 od 01. listopada 2013. 

 
 
 
 
KLASA: 550-01/17-01/10 
URBROJ: 2163/1-01/8-17-2 
Pula, 15. rujna 2017. 
 
 

REPUBLIKA HRVATSKA 
ISTARSKA ŽUPANIJA 

 
 
 

       ŽUPAN 
mr.sc. Valter Flego 

 
 
 
Dostaviti: 
1. Imenovanim članovima Savjeta, 
2. Upravni odjel za zdravstvo i socijalnu skrb IŽ, 
3. Pismohrana, ovdje 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



OBRAZLOŽENJE 
 
 

I. PRAVNA OSNOVA ZA DONOŠENJE ODLUKE 
 
Odredbom članka 65. i 85. Statuta Istarske županije propisana je nadležnost Župana 

Istarske županije za donošenje predložene odluke. 
 
 
 
II. OCJENA STANJA I RAZLOZI ZA DONOŠENJE ODLUKE 
 

 Odlukom župana Istarske županije o osnivanju Savjeta za umirovljenike i osobe 
starije životne dobi Istarske županije, KLASA 550-01/13-01/10, URBROJ 2163/1-01/8-13-2 
od 01. listopada 2013. osnovan je Savjet za umirovljenike i osobe starije životne dobi 
Istarske županije, određeni su poslovi Savjeta i imenovani članovi. Sukladno članku 4. 
navedene Odluke, mandat članova Savjeta traje do isteka mandata župana. Obzirom da je 
istekom mandata župana u ranijem sazivu prestao mandat članovima Savjeta, ovime se 
predlaže osnivanje i imenovanje članova Savjeta, u istom sastavu, kojima će mandat trajati 
do isteka aktualnog mandata župana. 
 
 
  

III. TEKST PRIJEDLOGA ODLUKE 
 
Tekst prijedloga odluke sastavni je dio ovoga obrazloženja. 

 
 
 
 
 


